
Ansprechpersonen bei Grenzverletzungen und Gewalt 
 

Coaching und Supervision nach sexualisierter 
Gewalt in kirchlichen Institutionen 

Beratung zu angemessenem Umgang mit 
Vermutungen, Vorwürfen und bestätigten 
sexualisierten Gewalthandlungen 
 
Wolfgang Oswald  
0761 12040-241 
wolfgang.oswald@ipb-freiburg.de 
www.supervision.ebfr.de/fachberatung 

 

Stand: April 2025 

Betroffenenbeirat in der Erzdiözese 
Freiburg  

Austausch und Unterstützung für 
Betroffene, Angehörige und Interessierte  

betroffenenbeirat@ebfr.de 

 

Ombudsstelle 
 
Ombudsperson Elke Hall  
Kartäuserstr. 47,  
79102 Freiburg  
0761 13791-201  
 
ombudsperson@rechnungshof-ebfr.de 
www.ebfr.de/ombudsstelle 

  

 Externe Fachberatungsstellen in Freiburg  
  

• Wendepunkt Freiburg e.V.  
Tel. 0761/7071191 
www.wendepunkt-freiburg.de 

• Wildwasser Freiburg e.V. 
Tel. 0761/33645 
info@wildwasser-freiburg.de  

• Frauenhorizonte Freiburg e.V.  
0761-2858585, 
 info@frauenhorizonte.de 

              Ansprechpersonen  
            beim Diözesan-Caritasverband  
 
Michaela Ahr 
Referentin für Intervention 

ahr@caritas-dicv-fr.de 

 

Annette Mader-Jansen 
Präventionsbeauftrage des Diözesan-
Caritasverbandes  
mader@caritas-dicv-fr.de 

 

Anonymes Hinweisgebersystem  

• geschützter Meldeweg, Hinweise zu möglichen 
Verstößen vertraulich und auf Wunsch anonym zu geben 

• Hinweise schriftlich, per Telefon oder per E-Mail möglich 

• http://www.ebfr.de/hinweisgeber  
 

• Persönlich möglich an die Ombudsperson 

Ansprechpersonen beim Caritasverband BH 
 

Maria Ludwigs  
Stabstelle Prävention und Gewaltschutz  
AGG-Beschwerdestelle 
maria.ludwigs@caritas-bh.de 
0761 8965-472 
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